
 

 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

  от 26.01.2021 № 77 
 

  Городской округ Химки 
 
 

Об утверждении порядка определения управляющей организации  
для управления многоквартирным домом, в отношении которого 

собственниками помещений не выбран способ управления таким домом  
в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, 

или выбранный способ управления не реализован,  
не определена управляющая организация 

 
В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации  
от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления  
не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  
на основании Устава городского округа Химки Московской области 
Администрация городского округа Химки Московской области  
(далее - Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить порядок определения управляющей организации для 

управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений не выбран способ управления таким домом  
в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, 
или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 
новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 



3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя Главы Администрации Чистякова Д.О. 
 
 
Глава городского округа                                                              Д.В. Волошин  
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
	МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


